
          COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 200 del 24/12/2024

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI
PARTE  PUBBLICA  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DEL  CCDI  DEL  PERSONALE
NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI VILLASANTA - PARTE NORMATIVA 2024
2026  ANNUALITA’ ECONOMICA 2024.

L'anno 2024, addì 24 del mese di Dicembre, alle ore 00.20, nella sede del Comune, previo esaurimento
delle formalità prescritte dalla Legge, dallo Statuto e dal Regolamento per lo svolgimento delle sedute
degli Organi Istituzionali in modalità videoconferenza approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del
28/03/2022, si è riunita sotto la Presidenza del Sindaco GALLI Lorenzo, la Giunta Comunale.
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il  Segretario Generale  Dr.
Mario Scarpa. 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

GALLI Lorenzo

SORMANI Carlo Alberto

LINDNER Stefano

BARBA Gianluca

GALIMBERTI Lara

BASSANI Valeria

SINDACO

VICE-SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORA

ASSESSORA

SI

NO

SI

SI

SI

SI

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento:



COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  deliberativa  illustrata  dal  Sindaco  Galli  Lorenzo alla  Giunta  concernente
l’oggetto: “AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE
DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI DEL PERSONALE NON
DIRIGENTE  DEL  COMUNE  DI  VILLASANTA  -  PARTE  NORMATIVA  2024   2026
ANNUALITA’ ECONOMICA 2024.”;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sulla proposta di deliberazione in oggetto sono stati espressi i pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
s.m.i., allegati al presente atto;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano; 

DELIBERA

1. di  approvare  la  proposta  deliberativa  in  oggetto,  nel  testo  che  si  allega  al  presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

2. Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese per alzata di
mano, dichiara di rendere il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi
dell’art. 134 comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..



COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

    SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE
Servizi Istituzionali

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  AL  PRESIDENTE  DELLA  DELEGAZIONE
TRATTANTE  DI  PARTE  PUBBLICA  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DEL  CCDI  DEL
PERSONALE  NON  DIRIGENTE  DEL  COMUNE  DI  VILLASANTA  -  PARTE
NORMATIVA 2024  2026  ANNUALITA’ ECONOMICA 2024.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Assessorato competente: Assessorato Altri Servizi Generali - Organi Istituzionali - Polizia 
Locale - Protezione Civile - Pubblica sicurezza -  Risorse umane - Segreteria Generale  - 
Servizi Demografici - Sport e tempo libero
Assessora/e competente: Galli Lorenzo
Settore: SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE
Responsabile di Settore: Laura Castoldi

RICHIAMATA la deliberazione di GC n.  160   del 04/11/2024 avente ad oggetto “ LINEE DI
INDIRIZZO  PER  LA  DELEGAZIONE  TRATTANTE  DI  PARTE  PUBBLICA  PER  LA
CONTRATTAZIONE  DECENTRATA  INTEGRATIVA  PER  IL  TRIENNIO  GIURIDICO
2024/2026 ED ECONOMICO 2024 DEL PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI
VILLASANTA - COMPARTO FUNZIONI LOCALI “;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Servizi generali e Comunicazione n.
511/2024 avente ad oggetto la costituzione del Fondo risorse decentrate anno 2024; 

VISTO che in data 14/11/2024 la delegazione trattante di parte pubblica e la delegazione trattante di
parte  sindacale  hanno  sottoscritto  l'ipotesi  di  accordo  del  Contratto  Collettivo  Decentrato
Integrativo del personale non dirigente del Comune di Villasanta – Parte normativa 2024/2026 e
annualità economica 2024 – (Allegato sub A al presente atto); 



VISTA la  relazione  illustrativa  e  tecnico  -  finanziaria  inerente  il  contratto  collettivo  decentrato
integrativo del personale non dirigente del Comune di Villasanta - Parte normativa 2024/2026 e
annualità economica 2024   (Allegato sub B al presente atto), redatta dal Responsabile del Settore
Servizi  generali  e Comunicazione  ai  sensi  e  per gli  effetti  dell'art.8   CCNL 2019/2021 e degli
articoli 40 e 40 bis del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i; 

ACQUISITO il parere del Revisore Unico del Conto (Allegato sub. C) ai sensi degli artt. 40 e 40 bis
del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.: 

RITENUTO autorizzare, ai sensi dell'art. 8 del  C.C.N.L. 2019/2021, il Presidente della delegazione
trattante  di parte pubblica alla sottoscrizione del Contratto  Collettivo Decentrato Integrativo del
personale  non  dirigente  del  Comune  di  Villasanta  -   Parte  normativa  2024/2026  e  annualità
economica 2024 , dando atto che l’importo complessivo del Fondo risorse decentrate anno 2024,
ammonta ad euro 262.885,48 (di cui € 228.446,57 risorse stabili ed € 34.438,91 risorse variabili)
oltre € 118.272,06 quale Fondo per i titolari di incarico di Elevata Qualificazione ed € 16.180,11
quale fondo per lavoro straordinario; 

VISTO l'art. 8 del CCNL 2019/2021; 

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione in oggetto sono stati espressi i pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
ss.mm.ii.

PROPONE 

1)  di  autorizzare  il  Presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla  sottoscrizione
definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale non dirigente del Comune di
Villasanta -  Parte normativa 2024/2026 e annualità economica 2024  secondo quanto previsto nella
allegata ipotesi di accordo sottoscritta in data 14/11/2024  allegata alla presente deliberazione quale
parte integrante e sostanziale (All. A ) unitamente alla relazione illustrativa e tecnico finanziaria
(All. B – All. B1 – All. B2) ed al parere del Revisore Contabile (All.C), 

2) di demandare al Responsabile del Settore Servizi Generali e Comunicazione gli adempimenti
conseguenti  alla  presente  proposta,  nonchè l’invio  del  contratto  all'ARAN e  al  CNEL ai  sensi
dell'art. 8 c. 9 del CCNL 2019/2021, nonché gli adempimenti di cui all'art. 40 bis c. 3 e 5 del D.lgs.
n. 165/2001 e s.m.i. e di cui all'art. 21 del D.Lgs. 33/2013; 

3) di dare atto che la spesa prevista per il finanziamento del Fondo Salario Accessorio 2024 trova
imputazione in conto all’esercizio 2024, BP 2024/2026 come meglio specificato nella sopracitata
Relazione illustrativa e tecnico – finanziaria;

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma
4 - del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 al fine di sottoscrivere il CCDI in oggetto. 

All.to  A)  ipotesi  di  accordo contratto  collettivo  decentrato integrativo  del  personale  non dirigente  del  comune di  Villasanta  -  Parte  normativa
2024/2026 e annualità economica 2024

All.to B) Relazione illustrativa e tecnico-finanziaria 

All.to C) Parere del Revisore Unico del Conto



COMUNE DI VILLASANTA

Pareri

354

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA
ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI DEL PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI
VILLASANTA - PARTE NORMATIVA 2024  2026  ANNUALITA’ ECONOMICA 2024.

2024

Servizi Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/12/2024

Ufficio Proponente (Servizi Istituzionali)

Data

Parere Favorevole

LAURA CASTOLDI

Parere Tecnico

Ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. sulla proposta di deliberazione in oggetto in ordine
alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/12/2024Data

Parere Favorevole

Mario Arosio

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere: FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL  Sindaco
 GALLI Lorenzo

Il Segretario Generale
 Dr. Mario Scarpa

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

LORENZO GALLI in data 30/12/2024
SCARPA MARIO in data 30/12/2024



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Comunale per 15 giorni consecutivi 

 

dal 08/01/2025 al 23/01/2025 

 

Dalla Residenza Municipale, addì 08/01/2025 

                 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Dr.ssa CASTOLDI Laura 

 

 

   

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CASTOLDI LAURA  MARIA in data 08/01/2025


